ПРОТОКОЛ № 7
засідання постійної депутатської комісії з питань бюджету, фінансів, соціально-економічного розвитку та інвестиційної політики Кременчуцької міської ради VII скликання 

м. Кременчук                                                                
11 квітня 2019 року

                                                                                         
малий зал № 1
       




   
        14. 00 год. 

Присутні члени комісії:

1. Плескун Олександр Володимирович – голова комісії

2. Угніч Григорій Анатолійович -  секретар комісії 

3. Котляренко Людмила Григорівна – член комісії

4. Серієнко Тетяна Павлівна – член комісії
5. Яцина Олександр Олександрович – член комісії

Відсутні члени комісії:

1. Порицький Микола Миколайович – член комісії

2. Кавунник Дмитро Вікторович – член комісії

Запрошені на комісію:

1. Гриценко Ю.В. – секретар міської ради

2. Павлова О.А.  – заступник директора Департаменту соціального захисту 
                                населення та питань АТО
3. Мазур О.І. –       начальник управління молоді та спорту
4. Івакіна Ю.С. –    директор Кременчуцького міського Центру комплексної 

                                реабілітації дітей з інвалідністю

5. Костюк В.М. – начальник управління бухгалтерського обліку та звітності

6. Москалик Г.Ф. – директор Департаменту освіти

7. Москалик І.В.- директор Департаменту житлово – комунального 

                              господарства 

8. Директори комунальних підприємств міста, заступники директорів комунальних підприємств міста та головні бухгалтери
9.  Піддубна О.М. – депутат міської ради
10. Карпенко Н.В. – начальник управління забезпечення діяльності ради 

11. Представники ЗМІ та громадськості 
Порядок денний:
1. Про заслуховування та розгляд фінансових звітів роботи підприємств міста за 2018 рік та фінансових планів роботи підприємств міста на 2019 рік із зазначеннями збитків та прибутків.

Інформують: Плескун О.В. -  голова комісії, директори комунальних підприємств 
2.Про розгляд питань, що виносяться на засідання виконавчого комітету
Кременчуцької міської ради 12.04.2019 року з послідуючим затвердженням на черговій сесії.
Інформує: Плескун О.В. -  голова комісії
Головуючий: Плескун О.В.   - голова комісії

1.СЛУХАЛИ: Про заслуховування та розгляд фінансових звітів роботи підприємств міста за 2018 рік та фінансових планів роботи підприємств міста на 2019 рік з зазначеннями збитків та прибутків.

Плескун О.В. – голова комісії



Запропонував розглянути кожне комунальне підприємство окремо. Рекомендував тезисно доповідати про фінансовий показник, що був у 2018 році з зазначенням коштів, виділених з міського бюджету, фінансових планів на 2019 рік та заходів, які підприємство планує передбачити для зменшення збитків (якщо такі є у підприємства).
Москалик І.В. – директор Департаменту ЖКГ



Зазначив, що кожного року перед формуванням бюджету міста на наступний рік комунальне підприємство міста формує свої пропозиції щодо фінансування з зазначенням обсягу робіт. Зауважив, що щороку у підприємств міста збільшується загальний обсяг робіт.


Підкреслив, що бюджетом передбачено фінансування комунальних підприємств міста значно менше, а ніж зазначено в пропозиціях.
1. КП «Теплоенерго»

Представник КП «Теплоенерго» (не представилась)


Тезисно надала інформації щодо діяльності підприємства, а саме:

-  збиток підприємства за 2018 рік складає 6 мл. 819 тис. гривень, з них валовий збиток 20 мл.  848 тис. грн.;
- було виділено з міського бюджету 63 мл. грн., з них на поворотній основі 31 мл. грн. був направлений на погашення боргів перед ПАТ «КВБЗ» та 12 мл. грн. – на заробітну плату. Інші кошти були отримані на поповнення статутного капіталу;
- станом на 01.01.2019 рік кредиторська заборгованість складає – 64 мл. грн.., станом на 01.04.2019 – 94 мл. грн., а дебіторська – 61 мл. грн. 

Москалик І.В. – директор Департаменту ЖКГ



Зазначив, що станом на 08.04.2019 року заборгованість населення за послуги теплопостачання складає 54 мл. грн. Наголосив, що дебіторська заборгованість з боку населення в порівнянні з 2017 роком зросла в рази. 

Плескун О.В. – голова комісії



Поставив ряд запитань щодо вирішення питання заборгованості населення перед підприємством. Попросив надати роз’яснення щодо вжитих заходів.

Представник КП «Теплоенерго» (не представилась)


Зазначила, що з боржниками постійно ведуться профілактичні бесіди та роз’яснення. Також подаються відповідні заяви до суду.

Плескун О.В. – голова комісії



Зазначив, що подальше збільшення тарифів для населення призведе до збільшення дебіторської заборгованості та не вирішить багатьох питань.
Москалик І.В. – директор Департаменту ЖКГ



Зазначив, що жоден встановлений тариф не є економічно обґрунтованим. Наголосив, що також потрібно проводити заходи по модернізації, так як технічний стан обладнання не є задовільним.

Плескун О.В. – голова комісії



Запитав, скільки коштів потрібно виділити з міського бюджету для виконання завдань у 2019 році.
Москалик І.В. – директор Департаменту ЖКГ



Зазначив, що насамперед потрібно працювати з населенням стосовно погашення заборгованості. Зауважив, що неопалювальний період є збитковим періодом для підприємства. 
Плескун О.В. – голова комісії



Запитав, які були вжиті заходи щодо погашення заборгованості.
Москалик І.В. – директор Департаменту ЖКГ



Зауважив, що неодноразово були направлені звернення до Кабінету Міністрів, порушується це питання також на спільних нарадах.



Підкреслив, що перш за все потрібно працювати зі споживачами. Зауважив, що у 2019 році буде переглянутий тариф. Зазначив, що з 01 травня 2019 року буде впроваджений Закон України «Про житлово - комунальні послуги», відповідно до якого буде внесено багато змін. 
Плескун О.В. – голова комісії



Попросив директора Департаменту ЖКГ обов’язково провести нараду для населення та донести до них усі зміни, зазначені в Законі.


Висловив рекомендацію:

- Департаменту житлово – комунального господарства доручити КП «Теплоенерого» надати до наступного засідання постійної депутатської комісії  з питань бюджету, фінансів, соціально – економічного розвитку та інвестиційної політики (19.04.2019р.) інформацію стосовно вирішення питання щодо скорочення дебіторської заборгованості (стан справ, які проводяться заходи, скільки коштів було списано та за який період, скільки коштів було повернуто через судовий процес). 
Піддубна О.М. – депутат міської ради



Поставила ряд запитань  та висловила свою точку зору щодо допорогових закупівель. 

Москалик І.В. – директор Департаменту ЖКГ



Зазначив, що допорогова сума закупівель складає 1,5 мл. грн. 

Гориславець Лариса – громадський активіст


Висловила свою точку зору щодо допорогових закупівель комунальних підприємств та інших головних розпорядників бюджетних коштів. Рекомендувала розпорядникам бюджетних коштів покращувати якість договорів про закупівлі та підвищення прозорості фінансової діяльності замовника та оприлюднювати свої договори у системі «ПРОЗОРО». 



Користуватися при здійсненні та оформленні договорів допорогових закупівель наказом Міністерства економічного розвитку і торгівлі    України   № 490 «Про затвердження форм документів у сфері публічних закупівель».
Плескун О.В. – голова комісії



Висловив рекомендацію:
· Департаменту житлово – комунального господарства звернути увагу директорів комунальних підприємств міста на якість договорів стосовно допорогових закупівель та зобов’язати їх оприлюднювати їх у системі «ПРОЗОРО»;

· Департаменту житлово – комунального господарства надати по кожному  комунальному підприємству міста штатну чисельність, структури управління та їх оптимізацію (інформацію надати до 19.09.2019 року);

· юридичному департаменту розробити один для всіх комунальних підприємств міста типовий договір закупівлі.

2. КП «Кременчукводоканал»

Солодяшкін В.І. – директор КП «Кременчукводоканал»



Тезисно ознайомив присутніх з фінансовим звітом за 2018 рік та фінансовими планами на 2019 рік. Зазначив, що умовний прибуток складає – 3 мл. 455 тис. грн., дебіторська заборгованість – 6 мл. 400 тис. грн. Зауважив, що з міського бюджету було отримано 17 мл. 761 тис. грн.


Висловився щодо облаштування багатоповерхових житлових будинків обліковими приладами. Детально зупинився на щомісячній втраті водопостачання у житлових будинках. 
Плескун О.В. – голова комісії



Поставив ряд запитань щодо термінів облаштування багатоповерхових житлових будинків обліковими приладами. Запитав, які вживаються дії щодо зменшення збитків.
Солодяшкін В.І. – директор КП «Кременчукводоканал»



Зазначив, що насамперед потрібно облаштувати багатоповерхові житлові будинки обліковими приладами та проводити програму по заміні мереж. Наголосив, що дебіторська заборгованість складає 21 мл. грн.
3.КАТП 1628

Шиян С.О. – директор КАТП 1628


Зазначив, що наразі збиток комунального підприємства складає 3 мл. 200 тис. грн. Наголосив, що наразі потрібно переглянути тариф на захоронення. Зауважив, що з міського бюджету було отримано 17 мл. 250тис. грн. 


Підкреслив, що потрібно зробити тариф економічно обґрунтованим.

Плескун О.В. – голова комісії



Поставив ряд запитань щодо організації роботи по прийому вторинної сировини. Зазначив, що можна зробити відповідні пункти прийому та отримувати від цього відповідні кошти для збільшення дохідної частини.


Висловив рекомендацію:

- Департаменту житлово – комунального господарства доручити КП КАТП 1628 опрацювати питання та надати до комісії з питань бюджету, фінансів, соціально – економічного розвитку та інвестиційної політики пропозиції щодо врегулювання питання та облаштування пункту прийому вторинної сировини. Інформацію надати в термін до 19.04.2019 року.
Піддубна О.М. – депутат міської ради


Висловила свою точку зору щодо діяльності ТОВ «Кліар – Енерджі» на території Деївського сміттєзвалища. 

Плескун О.В. – голова комісії



Попросив директора Департаменту ЖКГ проаналізувати можливі умови збільшення (інфліаційні, інші) оплати відповідно до заключного договору з ТОВ «Кліар – Енерджі» .



(Член комісії – депутат Яцина О.О. залишив засідання постійної депутатської комісії).

4. КП « КПС ШРБУ»
Кірєєв В.В. – директор КП «КПС ШРБУ»

Зазначив, що підприємство отримало з міського бюджету 44 мл. 696 тис. грн. та кредитні кошти в сумі 10 мл. 555 тис. грн.. 


Підкреслив, що за 2018 рік було КП «КПС ШРБУ» виконало робіт на суму 57 мл. 494 тис. грн.. 

Плескун О.В. – голова комісії


Попросив звернути увагу на ремонтування асфальто – бетонного покриття на Правобережжі міста Кременчука.
5. КП «Благоустрій Кременчука»

Представник КП «Благоустрій Кременчука» (не представилась) 


Тезисно ознайомила присутніх з фінансовим звітом за 2018 рік та фінансовим планом на 2019 рік. Відповіла на поставлені запитання голови комісії.
6. КП «Спецсервіс – Кременчук»

Бардаков В.О. – директор КП «Спецсервіс – Кременчук»


Зазначив, що підприємство отримало від міського бюджету та за рахунок комерційної діяльності 4 мл.  206 тис. грн., за рахунок комерційної діяльності 736 тис. грн. Зауважив, що є заборгованість у 64 тис. грн. 


Підкреслив, що на 2019 рік комунальному підприємству потрібно 5 мл. 159 тис. грн. для належної діяльності підприємства.

7. КП «Міськсвітло»
Антіпов О.В. – директор КП «Міськсвітло»



Зазначив, що з міського бюджету підприємство отримало 18 мл. 900 тис. грн. Зауважив, що підприємство отримало дохід від ремонту мереж зовнішнього освітлення 900 тис. грн., 922 тис. грн. від ремонтів світлофорних об’єктів, інші доходи – близько 700 тис. грн. 



Наголосив, що за рахунок власних доходів підприємство покривало заборгованість – пеню за використану електричну енергію, яка виникла протягом 2012- 2015 років перед ПАТ «Полтаваобленерго».

Плескун О.В. – голова комісії



Висловив рекомендацію:

- Департаменту фінансів , Департаменту житлово – комунального господарства надати інформацію, а саме: скільки коштів – штрафних санкцій за останні три роки було стягнуто на користь ПАТ «Полтаваобленерго» з приватних підприємств міста та інших головних розпорядників бюджетних коштів.

8.КП «СКРП»
Прихнич О.М. – директор КП «СКРП»


Зазначив, що з бюджету міста підприємство отримало 3 мл. 361 тис. грн. Детально зазначив статті, по яким були використані кошти. Зауважив, що підприємство отримало збиток на суму 335 тис. грн. 
9.КП «Квартирне управління»

Калашник О.В. – директор КП «Квартирне управління»


Зазначив, що підприємство отримало 1 мл. 703 тис. грн. з міського бюджету. Зауважив, що чистого прибутку було отримано 11 тис. грн. 

10. КГЖЕП «Автозаводське»
Кійло О.І. – директор КГЖЕП «Автозаводське»


Зазначила, що збиток підприємства становить 23 тис. грн. Відповіла на поставлені запитання членів комісії.
Котляренко Л.Г. – член комісії



Попросила звернути увагу на стан гойдалок, розташованих на дитячих майданчиках за адресами: вул. Лесі Українки, 58 та вул. Героїв України , 35.

Плескун О.В. – голова комісії


Попросив також звернути увагу на дитячий майданчик, що розташований по вул. Манагарова, 24/36.

2.СЛУХАЛИ: Про розгляд питань, що виносяться на засідання виконавчого комітету Кременчуцької міської ради 12.04.2019 року з послідуючим затвердженням на черговій сесії:
2.1. Про перерозподіл бюджетних асигнувань по головному розпоряднику бюджетних коштів – департаменту соціального захисту населення та питань АТО виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Полтавської області.
ВИСТУПИЛИ: Павлова О.А., Плескун О.В.
ВИРІШИЛИ: питання винести на розгляд виконавчого комітету.

2.2. Про перерозподіл бюджетних асигнувань, затверджених в місцевому бюджеті м. Кременчука на 2019 рік по управлінню молоді та спорту виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Полтавської області.
ВИСТУПИЛИ: Павлова О.А., Плескун О.В.
ВИРІШИЛИ: питання винести на розгляд виконавчого комітету.

2.3.Про збільшення загального обсягу доходів і видатків загального фонду міського бюджету на 2019 рік.
ВИСТУПИЛИ: Плескун О.В., Мазур О.І., Неіленко Т.Г.
ВИРІШИЛИ: питання винести на розгляд виконавчого комітету.
2.4.Про збільшення загального обсягу доходів і видатків загального фонду міського бюджету на 2019 рік.
ВИСТУПИЛИ: Плескун О.В., Івакіна Ю.С.

ВИРІШИЛИ: питання винести на розгляд виконавчого комітету.

2.5.Про внесення змін до місцевого бюджету на 2019 рік.

ВИСТУПИЛИ: Плескун О.В., Неіленко Т.Г.

Плескун О.В. – голова комісії



Висловив рекомендації:
· управлінню охорони здоров’я надати інформацію, а саме: чи достатньо коштів у 5 209 620,00 грн. виділено з міського бюджету на проведення «Централізованих заходів з лікування хворих на цукровий та нецукровий діабет».




Голосували: «за» - 4 (одноголосно)


      




 «проти» - немає



    



           «утрималось» - немає

                                                                      «не голосувало» - немає

(пропозиція приймається)
ВИРІШИЛИ: питання винести на розгляд виконавчого комітету.
2.6.Про перерозподіл бюджетних асигнувань, затверджених в місцевому бюджеті м. Кременчука на 2019 рік.

ВИСТУПИЛИ: Плескун О.В., Неіленко Т.Г.

ВИРІШИЛИ: питання винести на розгляд виконавчого комітету.

2.7.Про перерозподіл бюджетних асигнувань, затверджених в місцевому бюджеті м. Кременчука на 2019 рік в галузі «Освіта».

ВИСТУПИЛИ: Плескун О.В., Москалик Г.Ф.

ВИРІШИЛИ: питання винести на розгляд виконавчого комітету.

2.8.Про перерозподіл бюджетних асигнувань, затверджених в місцевому бюджеті м. Кременчука в галузі «Освіта» на 2019 рік.

ВИСТУПИЛИ: Плескун О.В., Москалик Г.Ф.

ВИРІШИЛИ: питання винести на розгляд виконавчого комітету.

2.9.Про перерозподіл бюджетних асигнувань, затверджених в місцевому бюджеті м. Кременчука на 2019 рік.

ВИРІШИЛИ: питання винести на розгляд виконавчого комітету.

2.10. Про перерозподіл бюджетних асигнувань, затверджених в місцевому бюджеті міста Кременчука на 2019 рік.

ВИСТУПИЛИ: Плескун О.В., Костюк В.М.

ВИРІШИЛИ: питання винести на розгляд виконавчого комітету.

Голова комісії 







О.В.ПЛЕСКУН
Секретар комісії







Г.А.УГНІЧ

